
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  64 del  17-02-2025 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Revoca concessione loculo al Sig. La Spina Alessandro. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di febbraio il Responsabile del 

Settore 
GIARRATANA VITTORIO 

 
 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

-  VISTA la deliberazione del Commissario ad Acta in sostituzione e con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 5 del 22.01.2025 di “Approvazione del rendiconto di gestione 

anno 2023 e dei documenti allegati”; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
- Vista l’istanza presentata dal Sig. La Spina Alessandro, nato a Enna il 30/07/1975, acquisita 

al prot. di questo Comune al n. 1081 del 22/01/2025, con la quale chiedeva, in qualità di 
vedovo di Surace Giuseppina, nata il 03/05/1980 e deceduta il 08/12/2024, l’estumulazione 
della salma di Surace Giuseppina, tumulata nel loculo intestata alla stessa ubicato nel Viale 
delle Viole, 2^ Sezione, 3^ Fila, n. 17, al fine di procedere alla cremazione presso il forno 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.31 del 17-02-2025 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

crematorio di Misterbianco e, successivamente, alla collocazione dell’urna contenenti le 
ceneri, nell’abitazione dello stesso; 

  
- Atteso che il loculo ubicato nel Viale delle Viole, 2^ Sezione, 3^ Fila, n. 17, della 

planimetria del cimitero, è stato concesso al Sig. La Spina Alessandro con determinazione 
n.745 del 09/12/2024, da servire per la tumulazione di Surace Giuseppina; 

 
- Accertato che la Sig.ra Surace Giuseppina è deceduta il giorno 08/12/2024 e la salma è stata 

seppellita nel loculo intestata alla stessa; 
 
- Vista l’ordinanza sindacale n. 4 del 03/02/2025 di autorizzazione per estumulazione, 

trasporto e cremazione della salma Surace Giuseppina; 
 
- Considerato che il loculo sopra citato è da ritenersi vuoto e quindi riassegnabile; 
 
- Visto l’art. 51 della L. 142/90 recepita dalla L. 48/91; 
 
- Visto l’art. 94, comma 4° del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;  

 
D E T E R M I N A  

 
1) Revocare al Sig. La Spina Alessandro, sopra meglio generalizzato, il provvedimento di 

assegnazione della concessione del loculo ubicato nel Viale delle Viole, 2^ Sezione, 3^ 
Fila, n. 17, a suo tempo concesso. 
 

2) Dare atto che il suindicato loculo risulta disponibile per nuove assegnazioni. 
 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì             
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


